
1 

 

REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ 

MINISTERIJOS TELŠIŲ APSKRITIES SKYRIUS 

 

 

TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 

 

2016-12-20 Nr. 51/10P-9 

 

Posėdis įvyko 2016-12-20, pradžia 10 val. 

Posėdžio pirmininkas – Regiono plėtros tarybos pirmininkas Antanas Černeckis. 

Posėdžio sekretorė – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Telšių 

apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Evelina Zelbaitė. 

Posėdyje dalyvavo tarybos nariai: 

Audrius Klišonis, Plungės rajono savivaldybės meras, 

Antanas Tenys, Mažeikių rajono savivaldybės meras 

Petras Kuizinas, Telšių rajono savivaldybės meras, 

Sigutė Bernotienė, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Mindaugas Jurčius, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys, 

Jonas Eugenijus Bačinskas, Rietavo savivaldybės tarybos narys, 

Kęstutis Gusarovas, Telšių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Sigitas Kaktys, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys. 

Posėdyje taip pat dalyvavo Vaclovas Vaičekauskas, Regioninės plėtros departamento prie 

VRM Telšių apskrities skyriaus vedėjas, Julijana Gnadl, Regioninės plėtros departamento prie 

VRM Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, Laima Brasienė, Regioninės plėtros 

departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, Sandra Ramanauskienė, 

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Strateginio vystymo ir investicijų skyriaus vedėja, 

Laima Simanauskienė, Telšių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriaus vedėja, Žaneta Piepalienė, Plungės rajono savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja, Saulius Urbonas, Telšių rajono savivaldybės 

administracijos direktorius, Bronius Kryžius, Mažeikių rajono savivaldybės administracijos 

direktorius, Albertas Krauleidis, Plungės rajono savivaldybės administracijos direktorius, Vytautas 

Dičiūnas, Rietavo savivaldybės administracijos direktorius, Antanas Aužbikavičius, Rietavo 

savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, Gintarė Martinkienė, Regioninės plėtros 

departamento prie VRM Techninės paramos administravimo ir veiklos koordinavimo skyriaus 

vyriausioji specialistė, Deividas Makavičius, Mažeikių rajono Renavo dvaro sodybos direktorius, 

Renata Jimdašienė, Mažeikių rajono Renavo dvaro sodybos kultūros renginių vadybininkė, Edita 

Kuliešienė, Telšių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus 

vyriausioji specialistė. (Dalyvių sąrašas pridedamas).  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Mažeikių rajono Renavo dvaro sodybos oficinos rekonstrukcijos (restauravimo) bei 

pritaikymo viešojo turizmo reikmėms. 

Pranešėjas – Deividas Makavičius, Mažeikių rajono Renavo dvaro sodybos direktorius. 
2. Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano 

įgyvendinimo stebėsena“ pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė. 

3. Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti 

savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 



2 

 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

4. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir 

dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo patvirtinimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

5. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių 

atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo patvirtinimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl.  

6. Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.1-

CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Evelina Zelbaitė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė. 

7. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ 

iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų 

sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Laima Brasienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė. 

8. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Laima Brasienė. 

9. Einami klausimai. 

 

Posėdžio pirmininkas Antanas Černeckis pasveikino visus susirinkusius, supažindino su 

posėdžio darbotvarke. Darbotvarkei Tarybos nariai pritarė. 

 

1. Dėl Mažeikių rajono Renavo dvaro sodybos oficinos rekonstrukcijos (restauravimo) bei 

pritaikymo viešojo turizmo reikmėms. 

Deividas Makavičius, Mažeikių rajono Renavo dvaro sodybos direktorius, papasakojo apie 

Mažeikių rajono Renavo dvaro sodybos oficinos rekonstrukciją (restauravimą) bei pritaikymo 

viešojo turizmo reikmėms galimybes. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių 

planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėsena“ pakeitimo. 

Julijana Gnadl, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus 

vyriausioji specialistė, Tarybos narius informavo, kad Telšių regiono savivaldybių administracijos 

pateikė informaciją dėl Telšių regiono plėtros plano 2014-2020 metams pakeitimo pagal 08.1.1-

CPVA-R-407 priemonę „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“. Pateikta informacija suderinta 

su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija. Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija pasiūlė patikslinti projekto „Tvarios socialinių paslaugų sistemos 

kūrimas socialinės rizikos asmenims ir jų šeimos nariams Telšių rajone“ siektinas rodiklio reikšmes. 

Į ši siūlymą atsižvelgta (LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2016-11-23 raštas Nr. (21.1.3-

81)-SD-6981 „Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014-2020 metams keitimo“).  



3 

 

Vyr. specialistė pasiūlė pakeisti Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 29 d. 

sprendimu Nr. 51/10S-38 „Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių 

planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėsena“ pakeitimo“ patvirtintas Telšių regiono plėtros plano 

2014–2020 metams dalis „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėsena“ ir jas išdėstyti 

nauja redakcija. Tarybos nariai klausimų neturėjo.   

Balsavo: už – 9 (devyni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA.  

Pakeisti Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. 51/10S-38 „Dėl 

Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo 

stebėsena“ pakeitimo“ patvirtintas Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalis 

„Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėsena“ ir jas išdėstyti nauja redakcija.   

 

3. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 

„Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Julijana Gnadl pasiūlė pakeisti priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti 

savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašą, įtraukiant į jį projektą „Plungės M. Oginskio 

dvaro sodybos pastato – žirgyno pritaikymas visuomenės kultūros ir rekreacijos reikmėms (I 

etapas)“.  Į ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašą 

įtrauktas projektas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados nustatytus reikalavimus. 

Pranešėja Tarybos nariams pasiūlė, vadovaujantis Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp 

institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų 

programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu 

Nr. 528 „Dėl Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, patvirtinimo“, 11.2 papunkčiu, 

patvirtinti Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti 

savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašą. Tarybos nariai klausimų ar pastebėjimų neturėjo.   

Balsavo: už – 9 (devyni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA: 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. 

lapkričio 29 d. sprendimu Nr. 51/10S-40 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 

05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį 

išdėstyti nauja redakcija. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-

R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo patvirtinimo. 

Julijana Gnadl informavo, kad pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių 

takų rekonstrukcija ir plėtra“ buvo gauti 4 projektiniai pasiūlymai iš visų regiono savivaldybių, 

kurie yra įtraukiami į Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių 

regiono projektų sąrašą. Į ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono 

projektų sąrašą įtraukti projektai atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados nustatytus 

reikalavimus. Pranešėja Tarybos nariams pasiūlė, vadovaujantis Atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

investicijų veiksmų programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 



4 

 

birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, 

patvirtinimo“, 11.2 papunkčiu, patvirtinti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-

TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašą. Tarybos nariai klausimų ar 

pastebėjimų neturėjo.   

Balsavo už Tarybos pirmininko pasiūlymą: už – 9 (devyni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 

(nebuvo). 

NUTARTA: 

Patvirtinti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir 

dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašą. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo patvirtinimo. 

Julijana Gnadl informavo, kad pagal 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ pateiktas visų Telšių regione esančių savivaldybių vienas bendras projektinis 

pasiūlymas „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Telšių regione“ su priedais. Į ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašą įtrauktas projektas 

atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados nustatytus reikalavimus. Pranešėja Tarybos 

nariams pasiūlė, vadovaujantis Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 

2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl 

Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, patvirtinimo“, 11.2 papunkčiu, 

patvirtinti Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes 

jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašą. Tarybos 

nariai klausimų ar pastebėjimų neturėjo.   

  Balsavo: už – 9 (devyni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA: 

Patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašą. 

 

6. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 

08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Evelina Zelbaitė pasiūlė pakeisti priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų 

infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Telšių regiono projektų sąrašą, įtraukiant į jį projektą „Tvarios socialinių paslaugų sistemos kūrimas 

socialinėms rizikos asmenims ir jų šeimos nariams Telšių rajone“ (pareiškėjas – Labdaros ir 

paramos fondas „AGAPAO“). Į ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių 

regiono projektų sąrašą įtrauktas projektas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 

nustatytus reikalavimus.  Pranešėja Tarybos nariams pasiūlė, vadovaujantis Atsakomybės ir 



5 

 

funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų investicijų veiksmų programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, 

patvirtinimo“, 11.2 papunkčiu, patvirtinti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų 

sąrašą.  
Balsavo: už – 9 (devyni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė –0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. 

spalio 31 d. sprendimu Nr. 51/10S-37 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo 

patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

7. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono 

projektų sąrašo pakeitimo. 

Laima Brasienė pasiūlė pakeisti priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų 

sąrašą, įtraukiant į jį projektą „Rietavo savivaldybės Pelaičių gyvenvietės vandentiekio ir nuotekų 

tinklų statyba“. Į ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų 

sąrašą įtrauktas projektas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados nustatytus 

reikalavimus.  Pranešėja Tarybos nariams pasiūlė, vadovaujantis Atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

investicijų veiksmų programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 

birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, 

patvirtinimo“, 11.2 papunkčiu, patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.3.2-

APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, 

įmonių valdymo tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašą.  
Balsavo: už – 9 (devyni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė –0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. 

rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. 51/10S-31 „ Dėl Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 30 d. 

sprendimo Nr. 51/10S-21 „Dėl Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.3.2-

APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, 

įmonių valdymo tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

8. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.2.1-



6 

 

CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Laima Brasienė informavo, kad pagal priemonę Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ projekto „Tryškių miestelio viešųjų erdvių atnaujinimas“ nėra 

galimybės įtraukti į Telšių regiono projektų sąrašą. Šiame projekte keičiasi stebėsenos rodiklio 

reikšmė, todėl yra reikalingas suderinimas iš Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos. 

Tarybos pirmininkas pasiūlė sprendimą atidėti. 

Balsavo: už – 9 (devyni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė –0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Atidėti sprendimą, kol bus gautas suderinimas iš Vidaus reikalų ministerijos dėl stebėsenos 

rodiklio reikšmės. 

 

9. EINAMI KLAUSIMAI. Plungės rajono savivaldybės meras Audrius Klišonis informavo 

Tarybos narius, kad pagal priemonę Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių 

atnaujinimas“ yra siūlomas naujas kriterijus – Bruto darbo užmokestis 2015 m. (Plungės rajono 

savivaldybės mero 2016-12-19 raštas Nr. AS-7170 „Dėl tikslinių teritorijų Telšių regione išskyrimo 

iš gyvenamųjų vietovių grupės, apimančios mažuosius miestus ir kaimo vietoves, turinčius nuo 1 iki 

6 tūkstančių gyventojų, išskyrus savivaldybių centrus, kriterijų“). Šis kriterijus yra siūlomas taikyti 

tikslinių teritorijų Telšių regione išskyrimui iš gyvenamųjų vietovių grupės, apimančios mažuosius 

miestus ir kaimo vietoves, turinčius nuo 1 iki 6 tūkstančių gyventojų, išskyrus savivaldybių centrus. 

Taip pat A. Klišonis teigė, kad šio kriterijaus ištyrimui ir nustatymui yra užsakyta atlikti apklausą 

minėtose Telšių regiono tikslinėse teritorijose (apklausą atliks Visuomenės nuomonės ir rinkos 

tyrimų centras „Vilmorus“). Tarybos nariai šį klausimą nutarė svarstyti tada, kai bus atlikta 

apklausa ir pateikti duomenys.  

 

   

Tarybos pirmininkas                                                                                                 Antanas Černeckis 

 

 

Sekretorė                                                                                                                    Evelina Zelbaitė 


